3

[image: image1.png]

ПЕНЗЕНСКАЯ ГОРОДСКАЯ ДУМА

_______________________________________________________________
РЕШЕНИЕ

29.03.2013                                                                                                       № 1167-49/5

О внесении изменений в  условия контракта с главой администрации города Пензы, утвержденные решением Пензенской городской Думы от 25.03.2005 № 55-6/4
На   основании   Закона   Пензенской   области   от   10.10.2007  № 1390-ЗПО «О муниципальной службе в Пензенской области», руководствуясь статьей 22 Устава города Пензы,
Пензенская городская Дума решила:

1. Внести в условия контракта с главой администрации города Пензы, утвержденные решением Пензенской городской Думы от 25.03.2005 №55-6/4 (Издательский дом «Пензенская правда», 2005, №№ 26, 28, Пензенские губернские ведомости, 2006, № 7, 2008, № 3, 2010, № 41, 2011, № 45, Пензенский городской вестник, 2009, № 88, Муниципальные ведомости. Пенза, 2011, № 36, 2012, №№ 9, 18),  следующие изменения:

1) в преамбуле слова «Законом Пензенской области «О муниципальной службе в Пензенской области» заменить словами «Законом Пензенской области от 10 октября 2007 года № 1390-ЗПО «О муниципальной службе в Пензенской области» (далее – Закон Пензенской области «О муниципальной службе в Пензенской области»)»;

2) пункт 2.1 дополнить словами «города Пензы»;

3) пункт 2.2 изложить в следующей редакции:

«2.2. На главу администрации как на муниципального служащего распространяется действие трудового законодательства с особенностями, предусмотренными   Федеральным   законом   от   2   марта   2007   года  № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации» (далее – Федеральный закон «О муниципальной службе в Российской Федерации»).»;
4) в пункте 2.3. слова «города Пензы» исключить;
5) пункт 3.1 после слов «нормативными правовыми актами Пензенской области» дополнить словом «, Уставом»;

6) подпункт 3.2.7 пункта 3.2 после слов «муниципальным правовым актом» дополнить словами «города Пензы»;

7) в пункте 3.3:

а) подпункт 3.3.1 после слов «муниципальные правовые акты» дополнить словами «города Пензы»;

б) в подпункте 3.3.12 слова «представителя нанимателя (работодателя)» заменить словом «работодателя»;
8) дополнить пунктами 3.3-1 и 3.3-2 следующего содержания:

«3.3-1. Глава администрации в части осуществления отдельных государственных полномочий обязан:

а) организовывать работу администрации по осуществлению отдельных государственных полномочий;

б) осуществлять контроль за поступлением, сохранностью и использованием по целевому назначению материальных ресурсов и финансовых средств, переданных органам местного самоуправления города Пензы для осуществления отдельных государственных полномочий;

в) при прекращении осуществления отдельных государственных полномочий обеспечить возврат материальных ресурсов и неиспользованных финансовых средств в порядке и на условиях, предусмотренных соответствующими федеральными законами и законами Пензенской области;

г) обеспечивать в пределах своей компетенции выполнение предписаний уполномоченных государственных органов в случае выявления нарушений требований законов по вопросам осуществления отдельных государственных полномочий;

д) ежеквартально письменно информировать соответствующие органы государственной власти Пензенской области о ходе осуществления отдельных государственных полномочий;

е) не разглашать государственную, служебную, коммерческую и иную охраняемую законом тайну.

3.3-2. Глава администрации в части осуществления отдельных государственных полномочий обладает правами и несет ответственность в соответствии с федеральными законами и законами Пензенской области.»;

9)  в пункте 3.4:

а) подпункт 3.4.3 после слов «муниципальным правовым актом» дополнить словами «города Пензы»;

б) подпункт 3.4.14 после слов «муниципальных органах» дополнить словами «города Пензы»;
в) в подпункте 3.4.17 слова «представителя нанимателя (работодателя)» заменить словом «работодателя»;

г) в подпункте 3.4.18 слова «нормативными правовыми актами Российской Федерации» заменить словами «муниципальным правовым актом города Пензы»;

10) дополнить пунктом 3.8 следующего содержания:

«3.8. За несоблюдение главой администрации ограничений и запретов, требований о предотвращении или об урегулировании конфликта интересов и неисполнение обязанностей, установленных в целях противодействия коррупции Федеральным законом «О муниципальной службе в Российской Федерации», Федеральным законом от 25 декабря 2008 года № 273-ФЗ «О противодействии коррупции» и другими федеральными законами, налагаются взыскания, предусмотренные статьей 27.1 Федерального закона «О муниципальной службе в Российской Федерации», в порядке и сроки, которые установлены Федеральным законом «О муниципальной службе в Российской Федерации» и принимаемым в соответствии с ним муниципальным правовым актом города Пензы.»;

11) подпункт 4.1.1 пункта 4.1 изложить в следующей редакции:

«4.1.1 подписать с главой администрации контракт в соответствии с условиями, установленными Пензенской городской Думой, в части, касающейся осуществления полномочий по решению вопросов местного значения, и Законом Пензенской области «О муниципальной службе в Пензенской области» в части, касающейся осуществления отдельных государственных полномочий, переданных органам местного самоуправления федеральными законами и законами Пензенской области, а также иные договоры в случаях, предусмотренных законодательством;»;

12) в пункте 4.2:

а) подпункт 4.2.1 после слов «органов местного самоуправления» дополнить словами «города Пензы»;

б) подпункт 4.2.2 изложить в следующей редакции:

«4.2.2 вносить на рассмотрение Пензенской городской Думы вопросы о премировании, поощрении, привлечении главы администрации к ответственности. По результатам рассмотрения указанных вопросов Пензенской городской Думой и в случае принятия ею решения о премировании, поощрении, привлечении главы администрации к ответственности работодатель издает соответствующий акт;»;

в) дополнить подпунктом 4.2.3 следующего содержания:

«4.2.3 рассматривать иные вопросы, связанные с осуществлением полномочий работодателя в отношении главы администрации, вытекающие из трудового законодательства, законодательства о муниципальной службе, иных федеральных законов, законов Пензенской области и муниципальных правовых актов города Пензы. По результатам рассмотрения указанных вопросов издавать соответствующий акт.»;

13) пункт 5.4 изложить в следующей редакции:

«5.4. Отпуск главе администрации предоставляется на основании акта работодателя.».
2. Настоящее решение опубликовать в средствах массовой информации.

3. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального  опубликования.
Глава города

                    Ю.П. Алпатов